Администрация муниципального района

«Карымский  район»  Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_12_»  _октября_ 2015                                                                 №  236
О  создании   постоянно   действующей
комиссии     по    проведению торгов по
продаже, сдаче в аренду, безвозмездное

пользование, доверительное управление

муниципального имущества собственности

муниципального района «Карымский район»
Руководствуясь статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Карымский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Карымский район» от 18 июня 2015 N 234, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», постановляю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов по продаже, сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества собственности муниципального района «Карымский район» и утвердить ее состав согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже, сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества собственности муниципального района «Карымский район», согласно приложению N 2.

3. Отменить Распоряжения администрации муниципального района «Карымский район» №614 от 28 мая 2014 , №681 от 20 июня 2014
         4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» разместить на официальном сайте Администрации муниципального района «Карымский район» - карымское.рф и официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С.Сидельников

Приложении №1
к постановлению администрации

муниципального района «Карымский

 район»  от «12»_10_2015 №_236__

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже, сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества

собственности муниципального района «Карымский район»

Председатель комиссии:

Павлов Олег Анатольевич – 1-ый зам. руководителя администрации муниципального района «Карымский район»; председатель Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»;

Заместитель комиссии:
Юрьева Альбина Алексеевна – заместитель Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»;

Члены комиссии:

Першикова Наталья Викторовна –главный специалист Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»;

Петрушенко Оксана Николаевна – главный специалист Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»;

Платонова Олеся Владимировна – ведущий специалист по юридическим вопросам администрации муниципального района «Карымский район»;

Немешкина  Евгения Владимировна – главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики  администрации муниципального района «Карымский район»

Приложение N 2

к постановлению администрации
 муниципального района  «Карымский
район»  от «12»_10_2015 №  236
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по

проведению торгов по продаже, сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества

собственности муниципального района «Карымский район»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению торгов по продаже, сдаче в  аренду, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества собственности муниципального района «Карымский район» (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального района «Карымский район».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 N 909 "Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, Положением "Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 N 585, Положением "О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества", утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 12.08.2002 N 584, Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Положением "О порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Карымский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Карымский район» от 18.06.2015 N 234 и настоящим Положением.
1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы комиссии при проведении торгов (аукционов и конкурсов) по продаже, сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Карымский район».
1.4. Комиссия формируется из представителей администрации муниципального района «Карымский район». В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии.
2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении торгов:

- рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета;

- принимает решение о признании претендентов участниками аукциона (конкурса), либо об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

- определяет победителя аукциона (конкурса).

-принимает решение о признании торгов несостоявшимися.

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов оформляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона (протоколами об итогах приема заявок и определении участников конкурса).

Решения комиссии об итогах аукциона (конкурса) с определением его победителя оформляются протоколами об итогах аукциона (конкурса).

Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

2.3. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов.
3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

3.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.

3.4. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель.

3.5. В случае отсутствия председателя комиссии права и обязанности председателя возлагаются на заместителя председателя комиссии, с правом подписания протоколов  о рассмотрении заявок и о результатах  аукциона.

3.6. Делегирование членам Комиссии своих полномочий иными должностными лицами не допускается. Замена члена Комиссии допускается только по решению администрации муниципального района «Карымский район».
4. Обжалование решений комиссии

4.1. Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Ответственность членов комиссии

5.1. Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.
PAGE
1